

证券代码：000713

证券简称：丰乐种业

公告编号：2022--021

合肥丰乐种业股份有限公司 2021 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,617,242,367.84	2,456,598,310.13	6.54%
营业利润	196,512,401.42	67,983,511.56	189.06%
利润总额	194,210,675.52	68,157,678.48	184.94%
归属于上市公司股东的净利润	182,992,849.45	50,404,764.44	263.05%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	41,913,965.66	21,851,571.45	91.81%
基本每股收益	0.2980	0.1149	159.36%
加权平均净资产收益率	10.19%	2.95%	增长 7.24 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,713,568,456.91	2,656,602,166.06	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,877,941,693.85	1,713,493,464.28	9.60%
股本	614,014,980.00	438,582,129.00	40.00%

归属于上市公司股东的每股净资产	3.0585	3.9069	-21.72%
-----------------	--------	--------	---------

注：以上为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入261,724.24万元，较上年同期增长6.54%；营业利润19,651.24万元，较上年同期增长189.06%；利润总额19,421.07万元，较上年同期增长184.94%；归属于上市公司股东的净利润18,299.28万元，较上年同期增长263.05%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润4,191.40万元，较上年同期增长91.81%。

本报告期内归属于上市公司股东的净利润较上年同期增幅较大的主要原因是本年度因土地收储因素影响。

本报告期内扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加的主要原因是：公司种子业务销售收入增加，净利润同比增加；农化业务受主要原材料价格上涨幅度高于公司产品售价上涨幅度导致毛利率下降、安全环保投入加大等因素叠加影响，净利润同比减少。

2、财务状况

报告期末公司总资产余额271,356.85万元，较期初增长2.14%；归属于上市公司股东的所有者权益余额187,794.17万元，较期初增长9.60%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

1. 本次业绩快报是公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审计，具体数据将在公司2021年度报告中详细披露。

2. 公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。本公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信息披露工作，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

合肥丰乐种业股份有限公司董事会

2022年3月26日